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Medborgarförslag om att inrätta en 
andrahandsbytesstation i Rågsved 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag om att inrätta en andrahandsbytesstation i 
Rågsved har skickats in till stadsdelsnämnden. Förslagsställaren 
önskar att stadsdelsförvaltningen anlägger en 
andrahandsbytesstation vid Rågsved centrum. 

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är bra, men bedömer att 
plats och förvaring av bytesföremål behöver undersökas mer så att 
platsen kan hållas ren och trygg samt att bytessaker inte förstörs. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag om att inrätta en andrahandsbytesstation i 
Rågsved har skickats in till stadsdelsnämnden. Medborgarförslaget 
inkom den 16 november 2025.  

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen anlägger och 
förvaltar en andrahandsbytesstation på torget i Rågsved, alternativt 
utanför tunnelbanan. En andrahandbytesstation är enligt 
förslagsställaren uppskattad av invånarna och bra ur ett klimat- och 
miljöperspektiv. Det har tidigare funnits en hylla utanför 
tunnelbanan uppsatt av en invånare som visade att behovet av en 
bytesstation finns i området.  

I medborgarförslaget föreslås att stationen bör tömmas med jämna 
mellanrum av Stockholms stad för att det inte ska se ovårdat ut och 
att det ska sättas upp en enkel skylt med information om 
användning av stationen. Stationen bör stå i ett synligt läge och ha 
plats för olika saker, men kläder i första hand.  

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 08-50814918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2026-02-19

Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning
Avdelning HR, stab och stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2025/1007

2025-11-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelning HR, stab och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen vill inleda med att tacka för 
medborgarförslaget. Stadsdelsförvaltningen är positiv till 
andrahandsbyten mellan invånare vilket gynnar klimatet och skapar 
en känsla av sammanhållning och gemenskap. 

Förslagsställaren lyfter en viktig punkt kring att platsen bör hållas 
vårdad vilket stadsdelsförvaltningen har sett som en utmaning 
tidigare när provisoriska hyllor satts upp för andrahandsbyten vid 
Rågsveds tunnelbanestation. Stadsdelsförvaltningen anser att 
renhållning av torget i Rågsved är viktigt ur ett trivsel- och 
trygghetsperspektiv. En andrahandsbytesstation i området skulle 
öka arbetet med renhållning. Förvaring av vissa saker som kläder 
behöver hållas torrt och rent för att kunna återanvändas. Placering 
av en bytestation och hur saker kan förvaras behöver därför 
undersökas mer. 

Vidare kommer stadsdelsförvaltningen öppna en fritidsbank under 
2026 där invånare kostnadsfritt kan låna sport och idrottsutrustning. 

Stockholm Vatten och Avfall har även pop-up återbruksstationer på 
olika platser i Stockholm från vår till höst. Syftet är att ge invånare 
utan bil möjlighet att lämna avfall där det även finns en fyndhörna 
där man kan lämna och hämta saker. Under några dagar i juni och 
september 2025 stod återbruksstationer på Högdalsplan i Högdalen. 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att möjligheten att inrätta en 
andrahandsbytesstation i Rågsved ska undersökas. Lämplig plats av 
bytesstation och förvaring av bytesföremål bör ses över.  

Jämställdhetsperspektiv 
En kommunalt förvaltad andrahandsbytesstation i Rågsved 
överensstämmer med de nationella jämställdhetsmålen, särskilt 
ekonomisk jämställdhet och att kvinnor och män ska ha samma 
förutsättningar i vardagslivet. Kvinnor, som statistiskt tar större 
ansvar för barn och hushåll samt oftare har lägre inkomster, kan 
gynnas av ökad tillgång till kostnadsfria kläder och saker.  

Barnrättsperspektiv  
Förslaget kan ge flera positiva effekter för barn utifrån 
barnkonventionen och stadens riktlinjer. Genom att underlätta 
tillgång till kläder och andra nödvändigheter stärks barns rätt till 
skälig levnadsstandard enligt artikel 27, särskilt för familjer med 
begränsade resurser. Initiativet stödjer även barns rätt till hälsa 
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enligt artikel 24, genom att främja hållbar konsumtion och åtkomst 
av leksaker och fritidsartiklar.  

Äldreperspektiv  
Förslaget kan bidra positivt till flera av principerna i Stockholms 
stads arbete med en äldrevänlig stad. En lättillgänglig plats nära 
torget eller tunnelbanan kan stärka äldres möjligheter att delta i 
lokalsamhället, minska ekonomisk sårbarhet och underlätta 
tillgången till nödvändiga vardagsföremål. Återbruk kan även 
främja sociala möten, vilket motverkar ensamhet och främjar 
delaktighet.  

Tillgänglighet  
Placeringen och den fysiska utformningen av en bytesstation, med 
exempelvis god belysning och hinderfri yta är viktig för personer 
med funktionsnedsättning för att kunna använda en bytesstation. 
Regelbunden skötsel och ordning är också viktigt för att skapa en 
trygg och trivsam miljö. Sammantaget kan förslaget stärka 
självständighet, delaktighet och livskvalitet för personer med 
funktionsnedsättning i området. 

Klimat- och miljöperspektiv  
Förslaget stödjer flera mål i Stockholms stads Miljöprogram 2030, 
bland annat minskad klimatpåverkan och hållbar resursanvändning. 
En bytesstation som möjliggör återbruk minskar behovet av 
nyproduktion, vilket i sin tur reducerar utsläpp och 
materialförbrukning.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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